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Brandsäkerhet formas genom samspelet mellan 
lagstiftning, organisering, tekniska hjälpmedel och 
mänskligt handlande. Komplexa samband mellan 
dessa delar kan innebära att även brandskydd 
som uppfyller alla formella krav inte fungerar som 
avsett i praktiken. För drygt tio år sedan startade 
Brandforsk-projektet SEBRA, som pekade på behovet 
av ett tydligare systemperspektiv, där fokus inte 
enbart ligger på regler, information och utbildning, 
utan även på hur brandskydd utformas i relation 
till verksamhetens faktiska arbetsflöden och 
förutsättningar.

Mot denna bakgrund väcks frågan hur dessa insikter 
har fått genomslag över tid och vilka faktorer som 
eventuellt bidrar till att de fortfarande inte fullt ut 
integreras i brandsäkerhetsarbete och styrning samt 
hur detta kan förstås i relation till hur brandsäkerhet 
formuleras i policyer.

Inom projekt SPARK genomförs därför en 
diskursanalys,av brandskyddspolicys, i förstudieformat. 
Studien undersöker hur brandsäkerhet ramas in som 
problem i styrande dokument, vilka lösningar som 
framställs som självklara och vilka underliggande 
antaganden om risk, ansvar och organisation som 
präglar dessa framställningar. 
 
Syfte 
Syftet är att bidra med kunskap och kritisk analys av 
hur brandsäkerhet förstås och framställs i policytexter, 
för att långsiktigt kunna främja ett mer systeminriktat 
och resilient brandskyddsarbete. 
 
 

SPARK – Safety Policy Analysis of Representation and 
Knowledge.
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Mål 
Målet är att identifiera dominerande problem-
formuleringar inom brandsäkerhet, analysera 
vilka föreställningar om orsaker och lösningar som 
präglar policytexter, undersöka hur relationen mellan 
människa, teknik och organisation beskrivs, belysa hur 
frågor om design, drift och lärande hanteras, samt 
identifiera perspektiv eller problematiseringar som 
saknas eller marginaliseras.
 
Frågeställningar 
1. Hur ramas brandsäkerhet in som problem i utvalda 
brandskyddspolicyer och vilka problemformuleringar 
dominerar? 
 
2. Vilka föreställningar om orsaker och lösningar 
uttrycks eller tas för givna? 
 
3. Hur beskrivs relationen mellan människa, teknik och 
organisation ur ett systemperspektiv? 
 
4. Hur behandlas sambandet mellan projektering/
design, drift och lärande i policytexterna? 
 
5. Vilka perspektiv, alternativ eller problematiseringar 
saknas eller marginaliseras?


